08/03/2022 17:58 DECRETO Nº 15.468 – DE 3 DE MAIO DE 1944 — Português (Brasil)

https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/decretos/decreto-no-15-468-de-3-de-maio-de-1944 1/2

 >  Acesso à Informação >  Legislação >  Decretos >  DECRETO Nº 15.468 – DE 3 DE MAIO DE 1944

Compartilhe:

Serviços que você acessou

 FEVEREIRO

DECRETO Nº 15.468 – DE 3 DE MAIO DE 1944

Altera as Tabelas Numéricas Ordinária e Suplementar de Extranumerário-mensalista do

Instituto Nacional de Cinema Educativo, do Ministério da Educação e Saúde.

O Presidente da República, usando da atribuição que lhe confere o artigo 74, letra a, da Constituição,

DECRETA:

Art. 1º Ficam alteradas, sem aumento de despesa, na forma da relação anexa, as Tabelas Numéricas

Ordinária e Suplementar de Extranumerário-mensalista do Instituto Nacional de Cinema Educativo, do

Ministério da Educação e Saúde.

Art. 2º Êste decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 3 de maio de 1944, 123º da Independência e 56º da República.

GETULIO VARGAS

Gustavo Capanema

CLBR Vol. 04 Ano 1944 Pág. 218 Tabela.

Publicado em 12/07/2011 11h28 Compartilhe:

Ministério

do…

Órgãos do Governo  Acesso à Informação  Legislação  Acessibilidade

   Entrar

 Agência Nacional do Cinema - ANCINE

CONTEÚDO 1 PÁGINA INICIAL 2 NAVEGAÇÃO 3 BUSCA 4 MAPA DO SITE 5

https://www.gov.br/ancine/pt-br
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/decretos
http://www.facebook.com/sharer.php?u=https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/decretos/decreto-no-15-468-de-3-de-maio-de-1944
https://twitter.com/share?text=DECRETO%20N%C2%BA%2015.468%20%E2%80%93%20DE%203%20DE%20MAIO%20DE%201944&url=https://www.gov.br/ancine/resolveuid/315d7aa4b67d412893f518407f4f7279
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/decretos/decreto-no-15-468-de-3-de-maio-de-1944
http://www.facebook.com/sharer.php?u=https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/decretos/decreto-no-15-468-de-3-de-maio-de-1944
https://twitter.com/share?text=DECRETO%20N%C2%BA%2015.468%20%E2%80%93%20DE%203%20DE%20MAIO%20DE%201944&url=https://www.gov.br/ancine/resolveuid/315d7aa4b67d412893f518407f4f7279
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/decretos/decreto-no-15-468-de-3-de-maio-de-1944
https://www.gov.br/pt-br
http://www.turismo.gov.br/
https://www.gov.br/pt-br/orgaos-do-governo
https://www.gov.br/acessoainformacao/pt-br
http://www4.planalto.gov.br/legislacao
https://www.gov.br/governodigital/pt-br/acessibilidade-digital
https://acesso.gov.br/
https://www.gov.br/ancine/pt-br
https://www.gov.br/

08/03/2022 17:58 DECRETO Nº 15.468 – DE 3 DE MAIO DE 1944 — Português (Brasil)

https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/decretos/decreto-no-15-468-de-3-de-maio-de-1944 2/2

Consultar processos

eletronicamente no

Ministério do Turismo

https://www.gov.br/pt-br/redirecionar_historico_servico?identificador=9939